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tittiqe ^Beispiele
unseres Beitrags zur
Hebung der Kaufkraft

Waschstoff-Drucks Vistra-Druck,knitterfr.
Baumwolle,echtfarb., 1 weichfl.Qual. f. d. bei. Ti"}
gr.Sortiment 225,195 Sommerkl. 325, 295 +
Toile mat., die bei.
Wäsche- u. ßfusen-
Qual. in Pastell und
dunklen Farben 165
K.-Seidenleinen-
Drusk in aparten «ab
Blumenmustern y7K

295, 275

Degrave, 100 cm br.
soi. Baumwoilqual., A
für Hauskl. und yAK
Schürzen 295, 275 ™
Moos-Georgette,
eleg. Kleiderqual,
in wunderschöne
Farbensortiment,
90 cm breit 245

Mooscrep Albene
schw. u. weiß, hochw. A.r
Kleiderware, yU"*
90 cm breit *</«#
Mattseidendruck, in
den bei. Streifendes-
sins für Sportkleid u. yUK
Bluse, 90 cm breit

1 gr. Posten Frottier¬
handtücher, kräftige 417pQual., kar. u. Jaquard 1 4k
gemustert 295, 175

Bettuch-Nessel,
doppelbr., uns.
Standart-Qual., bes. A—„
kräftiqe Ware //K

365, 325 "/ J
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Große Auswahl
in Wetterbekleidung aller Art«
Loden-Mäntel, Gabardine-Mäntel,
Popeline-Mäntel-, Regen-Mäntel und
Capes für Damen- Herren und Kinder,
Damen-Wollstoff-Mäntel
in reicher Auswahl

TEXTILHAUS UND KONFEKTION

BRUTMANN & Co.,g mb h.
SAARBRÜCKEN 3
Rathausstrasse 8
Telefon 6955

DUDWEILER
Saarbrücker Str. 236
Telefon 61 05
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Kreissparkasse
Merzig
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Erledigung aller Bankgeschäfte
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Was du auch brauchst für
| Küche u. Haus, such dir s

b" . #
JEAN ©LASER

ausl

Das große Fachgeschäft
SAARBRÜCKEN 3 Bahnhofstraße 23/25

Gasherde -Waschmaschinen - Kühlschränke
Zahlungserleichterung bis 10 Monatsraten!
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QeweckschaßtCec!
Wir werben in Euren Reihenl
Versidiert fuch bei Eurem
Versieherungs-Unternehmen

der

Soorlünitifdien
Iflolhsfiirfocge
GEWERKSCHAFTLICH-GENOSSENSCHAFTLICHE

LEBENSVERSICHERUNGS-AKTIENGESELLSCHAFT

SAARBRÜCKEN - Gutenbergstraße S

Unsere Familientarife und die Einzeltarife bieten
Euch die beste Abschlußmöglichkeit.

Fordert unseren Vertrauensmann Ober die
Redaktion „Die Arbeit" zur unverbindlichen

Beratung an i

Heini ASOUGET
FLEISCHWAREN- UND KONSERVENFABRIK

Vaudrevange (Saar)
Hauptstraße 41, Tel. 2150 u. 2462

Sämtliche ff. Wurst- und
Fleischwaren
Wurst- und
Flhischkonserven
I«. Dauerwurst ete.
la. Dosenschinken und
Würstchen

Ständiger Lieferant von Kaffeeküchen, Werkvkon-
tinen und Krankenhäuser.

Gewerkschaftler kauft bei
unseren Inserenten I

ßlrintPreise!
Tafel-Service
15tellfg, in großer Aus¬
wahl, praehtv, Dekors,

ab nur

Tafel-Service
£2telllg, mit feinstem
Golddekor . . . nur

Teller
tief od. flach, Stcfc. nur

Schüssel, Satz,
5teilig, elfenbeln, nur

Teigschüssel
nur

Fleischplatte
oval ..... nur

Tortenplatte
nur

Kuchenplatte
drehbar, feinst verehr.,
Importware. . nur

Keramik-
Blumenvasen
la deutsche Keramik,

nur

Kuchenbleche
mit Rand . . . nur

Patent-
Eierschneider

nur

Tortenspritze
7telllg, zum Garnieren,

nur

Suppen-Terrine
nur

Mandelmühle
nur

Aschenbecher
nur

Eßbesteck, 3tlg.
vornehm graviert, nur

Tafel-Messer
rostfrei ... ab nur

Kaffee-Siebe
nur

Tortenschaufel
nur

Glas-Zitronen-
Presse

1495

8250
45

495
195
150
195

595

225
85

180

225
150
165
75
95
75
35
75

Kaffee-Service 1 9£n
15tellig, II. cholx. nur -*-OtrU
Porzellan-Gedeck
(Sammeltasse)
Tasse, Untertasse und
Dessertteller, pracht¬
volles Dekor . , nur

Mokka-Service
Ptelllg .... nur

Porzellan-
Milchgießer
mit vornehmem Gold¬
rand .nur
Kaffee-Tasse
extra groß, mit Unter¬
tasse, buntfarbig, nur

Dessert-Teller
nur

GLAS-Gebäck oder
Obstschalen

mir

Tassenfilter
feinst poliert, . . nur

Kannenfilter
nur

Wein-Pokale
(Römer)
0,15 oder 0,20 geeicht
feinster Schliff. . nur

Wein-Gläser
mit geschl. Dekor, nur

Süd- oder
Portweingläser
feinster Schliff . . nur

Biergläser
mit dopp. Goldrand¬
dekor .nur
Biergläser
0,25 Ltr. geeicht, la op¬
tisches Glas . . nur

Likörgläser
rosd, 7teillg . . nur

Sprudelgläserrosd.nur
Brotkörbchen

495
995

175

85
40

_r
295
225
110

135
95

g() Salatbesteck

95

50

55
185
15

95
35
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